
 

 

 

DIREKTYVOS 2008/98/EB IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ATLIEKŲ TVARKYMO ĮSTATYMO NR. VIII-787 2, 4, 6, 61, 7, 112, 20, 30, 302, 34, 

341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 3412, 3413, 3414, 3415, 3416, 3417, 3418, 3419, 3420, 3422, 3425, 3426, 3427, 3428, 3431, 3432, 3433, 3434, 3435, 3436, 3437, 351  

STRAIPSNIŲ IR AŠTUNTOJO9 SKIRSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ATLIEKŲ TVARKYMO ĮSTATYMO 

NR. VIII-787 1, 2, 3, 31, 32, 4, 7, 111, 121, 182, 22, 30, 32, 33, 34, 341, 342, 343, 344, 347, 348, 3415, 3418, 3423, 3425, 3426, 3428, 3431 STRAIPSNIŲ, 

ŠEŠTOJO SKIRSNIO, 5 PRIEDO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 321 STRAIPSNIU IR ANTRUOJU2 SKIRSNIU ĮSTATYMO 

NR. XIV - 407 30 IR 33 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTŲ  

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

 

2008 m. lapkričio 19 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2008/98/EB dėl atliekų ir 

panaikinanti kai kurias direktyvas 

su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2018 m. gegužės 30 

d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2018/851. 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo Nr. VIII-787 2, 4, 6, 61, 7, 112, 20, 30, 302, 34, 

341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 3412, 3413, 3414, 3415, 3416, 3417, 3418, 3419, 3420, 3422, 3425, 3426, 

3427, 3428, 3431, 3432, 3433, 3434, 3435, 3436, 3437, 351 straipsnių ir aštuntojo9 skirsnio pakeitimo 

įstatymo projektas (toliau – Įstatymo Nr. VIII-787 projektas) 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo Nr. VIII-787 1, 2, 3, 31, 32, 4, 7, 111, 121, 182, 

22, 30, 32, 33, 34, 341, 342, 343, 344, 347, 348, 3415, 3418, 3423, 3425, 3426, 3428, 3431 straipsnių, 

šeštojo skirsnio, 5 priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 321 straipsniu ir antruoju2 skirsniu 

įstatymo Nr. XIV-407 30 ir 33 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Įstatymo Nr. 

XIV-407 projektas) 

Direktyvos 

perkėlimo ir 

įgyvendinimo 

lygis (visiškas, 

dalinis). 

3 straipsnio 2b dalis 

 

2b) „komunalinės atliekos“ – tai: 

a) mišrios ir atskirai surinktos namų 

ūkių atliekos, įskaitant popierių ir 

kartoną, stiklą, metalus, plastiką, 

biologines atliekas, medieną, tekstilę, 

pakuotes, elektros ir elektroninės 

įrangos atliekas, baterijų ir 

akumuliatorių atliekas, taip pat 

stambiąsias atliekas, įskaitant čiužinius 

ir baldus; 

b) mišrios ir atskirai surinktos atliekos 

iš kitų šaltinių, kai jos savo pobūdžiu ir 

sudėtimi panašios į atliekas iš namų 

ūkių. 

Įstatymo Nr. VIII-787 projektas  

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

6. Pakeisti 2 straipsnio 39 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„39. Komunalinės atliekos – mišrios ir atskirai surinktos:  

1) buitinės (buityje susidarančios) atliekos, įskaitant buityje susidarančias medicinines, statybines, 

popieriaus ir kartono, stiklo, metalų, plastiko, biologines, medienos, tekstilės, pakuočių, elektros ir 

elektroninės įrangos, baterijų ir akumuliatorių, apmokestinamiesiems gaminiams nepriskiriamų 

padangų, taip pat stambiąsias atliekas, įskaitant čiužinius ir baldus,; ir   

2) atliekos, surinktos iš kitų šaltinių, pavyzdžiui, mažmeninės prekybos parduotuvių, viešojo 

administravimo, mokslo, kultūros, švietimo, sporto, sveikatos priežiūros ir gydymo įstaigų, 

apgyvendinimo, maitinimo ir kitų paslaugų ir veiklų sektorių, kai jos savo pobūdžiu pagal 

pobūdį ar sudėtimi yra panašios į buitines atliekas;.  

3) Prie komunalinių atliekų nepriskiriamos stambių prekybos ir pramonės objektų atliekos, 

nepanašios į buityje susidarančias atliekas, transporto pakuočių atliekos, gamybos, sveikatos 

priežiūros veikloje susidarančios medicininės atliekos, žemės ūkio, miškininkystės, žvejybos, 

septikų, taip pat kanalizacijos ir nuotekų valymo atliekos, įskaitant nuotekų dumblą, eksploatuoti 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008L0098&locale=lt


2 

 

 

Komunalinės atliekos neapima 

gamybos, žemės ūkio, miškininkystės, 

žvejybos, septikų, taip pat kanalizacijos 

ir nuotekų valymo atliekų, įskaitant 

nuotekų dumblą, eksploatuoti 

netinkamų transporto priemonių arba 

statybos bei griovimo atliekų. 

Ši apibrėžtis nedaro poveikio atliekų 

tvarkymo atsakomybės pasiskirstymui 

tarp viešojo sektoriaus ir privačiojo 

sektoriaus subjektų; 

netinkamos transporto priemonės, apmokestinamųjų gaminių (išskyrus buityje susidarančias 

baterijas ir akumuliatorius), alyvos ir statybinės atliekos.“   

 

Pastaba. Apmokestinamieji gaminiai – padangos (motociklų, lengvųjų automobilių, autobusų, 

krovininių automobilių, žemės ūkio, miško ūkio, orlaivių, statybos ir pramonės paskirties transporto 

priemonių padangos ir kitos padangos, sveriančios daugiau kaip 3 kg), akumuliatoriai, baterijos, 

vidaus degimo variklių degalų arba tepalų filtrai, jų dalys ir komponentai, vidaus degimo variklių 

įsiurbiamo oro filtrai, jų dalys ir komponentai, autotransporto priemonių amortizatoriai ir alyva. 

22 straipsnio 1 dalis 

 

1. Valstybės narės užtikrina, kad ne 

vėliau kaip 2023 m. gruodžio 31 d., 

laikantis 10 straipsnio 2 ir 3 dalių 

nuostatų, biologinės atliekos būtų arba 

atskiriamos ir perdirbamos jų 

susidarymo vietoje, arba surenkamos 

atskirai ir nemaišomos su kitų tipų 

atliekomis. 

Įstatymo Nr. XIV-407 projektas 

2 straipsnis. 33 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 33 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Šio įstatymo 14 straipsnio 8 dalis įsigalioja 2023 m. sausio gruodžio 31 d.“. 

 

Visiškas 

 

24 straipsnis 
 

Valstybės narės gali leisti įstaigoms ar 

įmonėms nesilaikyti 23 straipsnio 1 

dalyje nustatyto reikalavimo atliekant 

tokias operacijas: 
 

a) jų pačių nepavojingų atliekų 

šalinimą gamybos vietoje; arba 

b) atliekų naudojimą. 

 

 

Įstatymo Nr. VIII-787 projektas  

3 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Aplinkos ministerija ministras, atsižvelgdama į įmonės vykdomą ekonominę veiklą, 

konkrečioms ekonominėms veikloms nustato atliekų apdorojimo naudojimo ir įmonės ūkinės 

veiklos metu susidariusių nepavojingųjų atliekų šalinimo jų susidarymo vietoje veiklos veiklas, 

rūšį ir nepavojingųjų apdorojamų atliekų, susidarančių šios įmonės ūkinės veiklos metu, rūšį rūšis 

ir kiekį kiekius, kuriuos ši įmonė turi teisę apdoroti be leidimo, nurodyto šio straipsnio 1 dalyje. 

Nustatant prievolės turėti šio straipsnio 1 dalyje nurodytą leidimą išimtis, suteikimo sąlygas 

įmonės ūkinės veiklos metu susidariusių nepavojingųjų atliekų šalinimui jų susidarymo vietoje, 

turi būti užtikrintas geriausių atliekų šalinimo technologijų taikymas. Nustatant prievolės 

turėti šio straipsnio 1 dalyje nurodytą leidimą išimtis pavojingųjų atliekų naudojimui, 

Visiškas 



3 

 

 

nustatomi konkretūs reikalavimai skirtingai naudojimo veikloai ir, jei reikia, ribinės pavojingų 

medžiagų kiekio atliekose ir išmetamųjų teršalų ribinės vertės.“   
 

26 straipsnio 1 dalies a) punktas 
 

Jeigu toliau nurodytiems subjektams 

netaikomi reikalavimai turėti leidimą, 

valstybės narės užtikrina, kad 

kompetentingos institucijos turėtų 

registrą, kuriame registruotų:  
 

a) įstaigas ar įmones, kurių profesinė 

veikla yra atliekų surinkimas ar 

vežimas; 

Įstatymo Nr. VIII-787 projektas  

4 straipsnis. 61 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 61 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) atliekas surenkančios ir (ar) vežančios įmonės, išskyrus įmones, atitinkančias aplinkos 

ministro tvirtinamose atliekų tvarkymo taisyklėse nustatytus kriterijus, kuriais vadovaujantis 

pripažįstama, kad atliekų surinkimas ir (ar) vežimas nėra šių įmonių profesinė veikla;“. 

 

Visiškas 

 

______________ 

 


